
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-8-9-1  
Séance du vendredi 13 septembre 2013 
 
 

FONDS D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS SPORTIVES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération du Conseil Général du 5 décembre 2012 relative au Budget Primitif 
2013 – Les moyens d’intervention en faveur du sport, rapport n° CG-2012-6-9-1, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs de manifestations sportives figurant en annexe 1, les 
subventions telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu d’un bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 11 700 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental programme E732, chapitre 65, fonction 32, nature 6574, 
code/programme 25571, service 102. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130913-0000011966-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 17/09/2013
Réception par le Prefet : 17/09/2013
Publication : 20/09/2013



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 13 SEPTEMBRE 
2013 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2013 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération Montant forfaitaire 

FMD01052 

ASCM-ASS.SECT.CANOE-KAYAK ASS.SPORT.CHEMINOT 
Sélection aux championnats de France et Marathon National - 1er et 
2 juin 2013 - Canal du Rhône au Rhin  

 

2 500,00 

FMD01056 
ASS BEACH ATHLETIC CLUB MULHOUSE 
Finales Nationales "Rêves de Champion" 1er et 2 juin 2013 à Colmar 

 

2 000,00 

FMD01045 
COLMAR AURORE ROLLER SKATING 
6h de Roller de Colmar - 25 août 2013 - Parc Expositions de Colmar 

 

300,00 

FMD01065 

COMITE DEPARTEMENTAL USEP  68 - SAUSHEIM 
Jeux d'Opposition 2013 au CSRA – Rencontres de Badminton 
décembre et janvier 2014  

 

3 000,00 

FMD01060 
ENTENTE SPORTS REUNIS COLMAR ATHLETIC CLUB ESRCAC 
Courses DNA - 10 novembre 2013 - Colmar 

 

1 500,00 

FMD01051 

FOOTBALL CLUB 73 RODEREN 
13ème tournoi international débutants de football - Roderen - 8 juin 
2013 

 

400,00 

FMD01057 

MARKSTEIN AIRWAYS LAUTENBACH 
Compétition Nationale de Parapente - 20 et 21 juillet 2012 - Massif 
Vosgien 

 

300,00 

FMD01055 
UNION CYCLISTE DE LUTTERBACH 
Championnat d'Alsace de Cyclisme - 2 juin 2013 

 

1 700,00 

 

Total 11 700,00



 


